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RADEK 
HONDL 

21 3
NOVÉ STRAŠECÍ - KANDIDÁTKA TOP 09

45 let, ženatý, otec 3 dětí

manager logistiky - v logistice již pra-
cuji více jak 15 let 

předseda MO TOP 09 Nové Strašecí

člen Reg. a Krajského výboru TOP 09 

předseda komise Veřejného pořádku
a člen Dopravně bezpečnostní komise
při Městském úřadu v Novém Strašecí 

záliby: rodina, příroda, cestování, ryba-
ření 

VAŠI DŮVĚRU BEREME ODPO-
VĚDNĚ - VÍC,NEŽ SI MYSLÍTE

MILOSLAV 
KINKAL
61 let, ženatý, otec 4 dětí 

živnostník - hostinský v oboru více jak
25 let

místopředseda MO TOP 09 Nové Strašecí

místopředseda Reg. výboru TOP 09 

předseda komise životního prostředí do
února 2014 při Městském úřadu v No-
vém Strašecí zastupitel od roku 2006 

záliby: dlouholetý ochranář přírody,
cestování, fotografování a umění

... ABY VĚCI ŠLY, JAK MAJÍ JÍT 
- VÍC,NEŽ SI MYSLÍTE

ING. 
RADKA 
ZVĚŘINOVÁ 
27 let
vdaná, 2 děti 

povolání: 
asistentka prodeje 

členka MO TOP 09

členka Regionálního výboru TOP 09 

vystudovala FAPPZ v Praze 

záliby: 
rodina, příroda, zvířata, ruční práce 

HLEDÁME ZPŮSOBY, 
NE VÝMLUVY - VÍC,NEŽ SI MYSLÍTE

PAVEL 
ČERMÁK

54 6

39 let, svobodný, 2 děti 

povolání:manager provozu

zakládající člen výboru MO TOP 09 v
Novém Strašecí

člen sportovní komise při Městském
úřadu v Novém Strašecí 

záliby: rodina, příroda, zvířata, bojové
úmění

I MALÉ SPORTOVNÍ ODDÍLY MAJÍ
MÍT ŠANCI - VÍC,NEŽ SI MYSLÍTE

TOMÁŠ 
HLADÍK
43 let, svobodný

prodavač

zakládající člen MO TOP 09 v Novém
Strašecí

předseda Dopravně bezpečnostní komi-
se při Městském úřadu v Novém Stra-
šecí 

zaliby: auta, rybaření, střelba a truhlařina

NA SPOKOJENOSTI OBČANŮ MI
ZÁLEŽÍ - VÍC,NEŽ SI MYSLÍTE

ING.
VLADIMÍR 
POSPÍŠIL 
37 let, ženatý, otec 3 synů

programátor - vývoj výpočetních systémů 

člen výboru MO TOP 09 

vystudoval experimentální částicovou
fyziku na ČVUT 

záliby: rodina, papírové a plastikové
modelářství, barvení figurek, počítačové
a deskové hry, četba (sci-fi a fantasy) 

V NAŠEM MĚSTĚ NÁS VAŠE POD-
PORA ZAVAZUJE - VÍC,NEŽ SI MYSLÍTE

OPĚT PŘIŠEL ČAS 
PRO VAŠI VOLBU

Jsme si velice dobře vědomi odpo-
vědnosti, kterou má každé zastupitel-
stvo a jednotlivý zastupitel v tom, že
svým postojem může výrazně změnit
charakter obce i životní podmínky je-
jích obyvatel.

Cítíme potřebu vytvářet zázemí pro
příjemný život nejen mladých rodin
s malými dětmi, ale i starších občanů,
kteří jsou naší společností často igno-
rováni.

OSOBNÍ NASAZENÍ
Vyznáváme princip, že o správných

věcech nestačí jen hovořit, ale je třeba
je vykonat. Každý náš kandidát je při-
praven najít si v případě zvolení v za-
stupitelstvu svou „parketu“. Chceme
intenzivně pracovat ve všech komisích
města tak jako doposud a podle svých
schopností a možností přispět ke kon-
krétním projektům, akcím a řešením.
Aby byly po čtyřech letech vidět vý-
sledky. Věříme, že takto budou postu-
povat i ti z nás, kteří zvoleni nebudou.

To patrně přispěje k tomu, že se do ve-
řejných aktivit zapojí i další občané
Nového Strašecí

VOLEBNÍ TÉMATA
Identifikovali jsme několik témat, na

které chceme soustředit pozornost.
Naším cílem není vypočítat precizně
vše, co bychom rádi udělali. Vždyť ani
není možné předem přesně předvídat,
jaké situace bude nutno řešit, či na
jaké záměry a projekty budou vypiso-
vány dotační tituly. Naše kandidátka
se připravovala několik měsíců
a i přes radikální změny ve výboru
MO v ní najdete jak osobnosti, které
se angažovaly již v minulosti, tak
i úplně nové kandidáty, kteří mají chuť
přiložit ruku k dílu. Jsou mezi námi
jak reprezentanti rodů, žijících v na-
šem městě od nepaměti, tak i lidé, kte-
ří sem přišli teprve před několika lety.
Jsme zástupci řady profesí a odbor-
ností. To, že se ocitáme společně na
jedné kandidátce, však není náhoda.
Spojuje nás totiž několik společných
principů: 

VOLEBNÍ TÉMATA

CO SE JIŽ POVEDLO:

KOMUNÁLNÍ A SENÁTNÍ VOLBY 
10. - 11. října 2014

PŘIJĎTE VOLIT!

NOVÉ STRAŠECÍ VČETNĚ PECÍNOVA JSOU KRÁSNÝM MÍS-
TEM PRO ŽIVOT. ABY TOMU TAK BYLO I NADÁLE, JE TŘE-
BA CELÉ NAŠE MĚSTEČKO ZVELEBOVAT, DÁLE JEJ VYLEP-
ŠOVAT A STARAT SE O NĚJ.K TOMU CHTĚJÍ SVOU PRACÍ
PŘISPĚT LIDÉ NA NAŠÍ KANDIDÁTCE, SE KTEROU JDEME
POŽÁDAT VÁS VOLIČE O DŮVĚRU A VAŠE HLASY VE VOL-
BÁCH DO ZASTUPITELSTVA. 

TRADICE  
ODPOVĚDNOST  

PROSPERITA

1. RADEK HONDL
Manager logistiky, TOP 09

2. MILOSLAV KINKAL
Hostinský, TOP 09

3. ING. RADKA ZVĚŘINOVÁ
Specialista prodeje, 
TOP 09

4. JIŘÍ LÍPA
Zahradník, Nestraník

5. PAVEL ČERMÁK
Manager provozu, TOP 09

6. MUDR. VLASTA 
POSPŠILOVÁ
Lékařka, Nestraník

7. JUDR. VÁCLAV STIEBER
Právník, Nestraník

8. RADEK LOPOUR
Zahradník, Nestraník

9. ING. VLADIMÍR 
POSPÍŠIL
IT specialista, TOP 09

10. JIŘÍ VOSTÁREK
Řidič, Nestraník

11. TOMÁŠ HLADÍK
Prodavač, TOP 09

12. ING.JANA MAIOVÁ
Manager marketingu,
Nestraník

13. VÁCLAV NEUMANN
Obchodník, Nestraník

14 MARIE SLÁDKOVÁ
Prodavačka, Nestraník

15 HANA HONDLOVÁ
Asistentka managera,
Nestraník

16 HELENA RÁŠOVÁ
Pracovník Ostrahy,
Nestraník

17. JOSEF MRÁZ
Řidič, Nestraník

18. MARCELA KOULOVÁ
Skladnice, Nestraník

19. ING.MARTINA
ZÍMOVÁ
Referent oddělení FÚ,
Nestraník

20. FRANTIŠEK ŠKRNA
Zedník, Nestraník

21. JAROMÍR STAŠ
Stavby vedoucí, Nestraník

Vše co se nám povedlo v rámci koa-
ličního uskupení a jednání prosadit
včetně realizace za poslední volební ob-
dobí je uvedeno dále. Je velmi důležité
připomenout ,že díky prosazení a přije-
tí zákona o Rozpočtovém Určení Daní
(RUD),který předložila a vypracovala
TOP 09 v parlamentu, získala naše obec
v roce 2014 do městského rozpočtu
10,1 miliónu korun navíc. Tato podobná
částka se bude nyní již každý rok opa-
kovat. I na posledním jednání se staros-
tou města jsme se shodli, že tolik pravi-
cových rozhodnutí ,které padly za po-
slední 4 roky se nepovedlo prosadit
snad od revoluce.

CELKOVÉ INVENSTICE OBCE 
ZA POSLEDNÍ VOLEBNÍ OBDOBÍ

Cena díla Spoluúčast obce
2011 Celkem 2 851 808 Kč 674 677 Kč
2012 Celkem 9 208 191 Kč 7 557 301 Kč
2013 Celkem 7 272 996 Kč 2 726 665 Kč
2014 Celkem 55 283 536 Kč 37 977 091 Kč

0 Kč
10 000 000 Kč
20 000 000 Kč
30 000 000 Kč
40 000 000 Kč
50 000 000 Kč
60 000 000 Kč

čá
st

ka

 

Rok Název akce - inves�ční záměr Cena díla Spoluúčast obce Získaná dotace Ostatní investoři celkem % obec
2mekleC1102  851 808 Kč 674 677 Kč 1 133 962 Kč 1 043 169 Kč 23,7%
9mekleC2102  208 191 Kč 7 557 301 Kč 1 650 840 Kč 0 Kč 82,1%
7mekleC3102  272 996 Kč 2 726 665 Kč 3 877 743 Kč 668 588 Kč 37,5%
55mekleC4102  283 536 Kč 37 977 091 Kč 17 241 371 Kč 65 074 Kč 68,7%

SUMÁŘ 47mekleC  616 531 Kč     48 935 734 Kč                           23 903 916 Kč     1 776 831 Kč      65,58%
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MATEŘSKÉ ŠKOLKY
Na základě námi potvrzených a zí-

skaných údajů, kdy za posledních ně-
kolik volebních období nikdo neřešil
situaci s kapacitou v našich mateř-
ských školách, přesto, že již několikrát
byly vyhlášeny dotační tituly, chceme
prosadit vypracování projektu, který
bude splňovat veškeré podmínky pro
získání dotace od Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy k rozšíření
stávající kapacity nebo nejlépe vybu-
dování nové mateřské školy. 

Momentální situace ve stravování
v mateřských školách je finančně ná-
kladná a to z toho důvodu, že se vaří
v několika školských zařízení zároveň.
Budeme se zasazovat o centralizaci vy-
vařování ve školských zařízeních.

SPORT 
Naším záměrem v oblasti sportu je,

zaměřit se na podporu menších spor-
tovních oddílů bez zázemí a na vol-
nočasové aktivity našich občanů –
vybudování volně přístupných spor-
tovních koutků jak pro děti a mládež,
tak pro dospělé – např. vybudování
tělocvičny pro bojová umění. V sou-
vislosti s tímto navázat aktivní spolu-
práci s místními sportovními oddíly
a kluby, Městskými sportovními zaří-
zeními a Městským úřadem – pro-
střednictvím sportovní komise. Cílem
této komise by mělo být efektivní vy-
užití všech prostředků (materiálních
i finančních – dotace, granty) pro vy-
tvoření možnosti aktivního využití
volného času našich občanů. Jedním
z našich cílů bude prosazení vybudo-
vání novostrašecké - cyklo a IN LINE
dráhy a jejich napojení na okolní již
existujících stezek. Chtěli bychom se
zasadit o vybudování půjčovny kol
a IN LINE bruslí ve spolupráci s pod-
nikatelským subjektem nebo v režii
Městských sportovních zařízení.Rádi
bychom zvelebili současné a vybudo-
vali nové tzv. „přírodní relaxační
koutky“ (Paraplíčko, Palouček, ...),
kde by mohly trávit volný čas odpo-
činkem naše rodiny s dětmi, mládež
a ostatní občané.

KULTURA
Naším cílem je rozšířit a upravit sou-

časnou provozní dobu knihovny tak,

VOLEBNÍ TÉMATA KANDIDÁTKY TOP 09 NOVÉ STRAŠECÍ
aby více uspokojovala požadavky ob-
čanů. Zvláště pak provoz ve večerních
hodinách a i v sobotu. 

Je třeba zasadit se o to, aby byla na-
plněna podstata hlavní činnosti NKC,
která je jasně definována zřizovací listi-
nou: „Předmětem hlavní činnosti je or-
ganizování akcí v oblasti kulturní, vý-
chovné a poznávací, poradenské, spole-
čenské, rekreační a oddechové.“ 

Zasadíme se o aktivnější spolupráci
mezi NKC a školskými zařízeními tak,
aby se ušetřilo na vynaložených finanč-
ních prostředcích za kulturní a vzdělá-
vací akce, které v dnešní době hradí
jednotlivé subjekty samostatně. 

Je nutností v nové koncepci NKC mít
aktivní manažerský přístup k rozvoji
a podpoře kulturních akcí ve městě
s využitím kapacit a prostor NKC. 

TECHNICKÉ SLUŽBY
Provoz sběrného dvora
Chceme prosadit efektivnější práci

sběrného dvora, který by měl vycházet
především z potřeb našich občanů. Je-
likož většina z nás odjíždí za prací
mimo naši obec, není v našich silách
dostát řádné likvidaci odpadu. Proto
budeme prosazovat změnu provozní
doby sběrného dvora tak, aby alespoň
2x týdně byla otevírací doba v odpo-
ledních až večerních hodinách (14-22)
a minimálně ještě jednu sobotu od 
8 do 12 hodin.

Čisté město, Ulice bez psí stolice
Budeme prosazovat komplexní a pra-

videlnou údržbu města. Pomocí fyzické
kontroly svozu tříděných odpadů nasta-
vit harmonogram svozu. Umístění od-
padních košů na místech, kde jsou po-
třeba. Více odpadkových košů na psí
exkrementy a pravidelné doplňování
sáčků. 

Provozování veřejných WC ve městě
Provozování stávajících městských

WC pod správou TS. Opatření vstup-
ních dveří na mincovní automat. Tím
budou WC přístupná neomezeně a po-
skytnou větší anonymitu použití.

Odbornou práci v TS jen odborní-
kům, stop neodborným zásahům

Jsme přesvědčeni,že Správce městs-
ké zeleně - ZAHRADNÍK, kterého

jsme v Komisi pro životní prostředí
navrhovali několikrát během poslední-
ho volebního období, bude přínosem
a finanční úsporou pro město, napřík-
lad za zbytečně proinvestované finanč-
ní prostředky v nemalých částkách za
nikdy nerealizované projekty a neod-
borné zásahy zaměstnanci TS.

VÍCE INFORMACÍ PRO OBČANY 
✔ Více informací v Novostrašeckém

měsíčníku - ne každý občan má pří-
stup na internet 

✔ Spolehlivé doručování informačních
SMS zpráv

✔ Přehlednější a pravidelně aktualizo-
vaný WEB města 

✔ Městský rozhlas, nástěnky, infor-
mační tabule

MĚSTSKÁ POLICIE
Na základě několika auditů provede-

ných R. Hondlem, předsedou Komise
veřejného pořádku, které měly za účel
vyhodnotit nákladovost a efektivnost
výkonu městské policie, byly vypra-
covány analýzy a doporučení pro sta-
rostu města jakožto velitele městské
policie. Výsledkem těchto auditů bylo
doporučení na snížení veškerých ná-
kladů cca o 20 %, včetně jednotlivých
opatření směřujících k této úspoře.
Jako hlavní opatření bylo navrženo
odvolání vrchního strážníka a to z dů-

vodu nedostatečného manažerského
přístupu k vedení městské policie jako
takové. Rozpočet městské policie je
6,4 mil. Kč ročně, což činilo do roku
2013 cca 10 % městského rozpočtu.
Každý rok byl rozpočet městské poli-
cie navyšován a to zejména o zvýšené
mzdové náklady. K jediné, a to nema-
lé, úspoře došlo při montáži GPS do
služebních vozidel na základě dopo-
ručení předsedy Komise veřejného
pořádku. Bohužel jsme nikdy nedos-
tali žádný výstup o tom, zda naše ná-
vrhy byly uvedeny do praxe přesto, že
jsme toto několikrát urgovali. 

Dalšími doporučeními je posílení
a funkčnost kamerového systému spo-
lečně s napojením na centrální pult

ochrany – ochrana majetku osob (zvý-
šení příjmů městské policie). Přezkou-
mání výnosů ze smluvní obslužnosti
ostatních obcí naší městskou policií.
Strážník patří do ulic pro zajištění bez-
pečnosti občanů města. 

ZODPOVĚDNĚJŠÍ HOSPODA-
ŘENÍ S ROZPOČTEM MĚSTA
A JEHO DŮSLEDNĚJŠÍ 
KONTROLA
✔ Snížení nákladů provozu Městského

úřadu a ostatních spravovaných zaří-
zení městem.

✔ Maximální využití všech prospěš-
ných dotačních titulů

✔ Revize veškerých přijatých a plat-
ných vyhlášek města o poplatcích

TAKÉ JSTE JIŽ SLYŠELI, ŽE JIŽ MÁME NOVÉHO STAROSTU
JEŠTĚ PŘED VOLBAMI?

JE JEN NA VÁS VOLIČÍCH, ZDA SE VLÁDY MĚSTA UJME
PŘEDEM DOMLUVENÝ STAROSTA, 

NEBO SI HO ZVOLÍME SAMI V KOMUNÁLNÍCH VOLBÁCH 

STRÁŽNÍCI 
Z AUTA 
DO ULIC

TAKHLE ASI NE!

 

Rok Název akce - inves�ční záměr Cena díla Spoluúčast obce Získaná dotace Ostatní investoři celkem % obec
2014 Výstavba kanalizace Pecínov 14 302 376 Kč 14 302 376 Kč 0 Kč 100,0%
2014 Zateplení MŠ 2índarhaZ  020 288 Kč 1 193 332 Kč 826 956 Kč 59,1%
2014 Zateplení MŠ 1ínrávoT  197 238 Kč 622 281 Kč 574 957 Kč 52,0%
2014 Zateplení MŠ A. 4aksáriJ  484 999 Kč 2 097 124 Kč 2 387 876 Kč 46,8%
2014 Zateplení  MŠ J. 3yktoŠ  565 416 Kč 1 172 249 Kč 2 393 167 Kč 32,9%

2014
Rekonstrukce ulic Ke Stadionu,           

Školní a Poděbradova
6 725 331 Kč 6 725 331 Kč 0 Kč

100,0%
2014 Rekonstrukce VO Ke Stadionu 663 792 Kč 663 792 Kč 0 Kč 100,0%
2014 Autobusové 1ykvátsaz  330 806 Kč 266 161 Kč 1 064 645 Kč 20,0%
2014 Palackého 1ecilu  404 951 Kč 1 404 951 Kč 0 Kč 100,0%
2014 Inves�ce do Č 843VO  000 Kč 348 000 Kč 0 Kč 100,0%
2014 Rekonstrukce ulic Mšecká a Sportovní 6 666 484 Kč 2 844 088 Kč 3 822 396 Kč 42,7%
2014 Rekonstrukce VO ul. Sportovní 555 009 Kč 555 009 Kč 0 Kč 100,0%
2014 Chodník Podě 601avodarb  688 Kč 41 614 Kč 0 Kč 65 074 Kč 39,0%
2014 Inves�ce do kanalizační sítě 86 000 Kč 86 000 Kč 0 Kč 100,0%
2014 Regenerace zeleně 3 356 159 Kč 1 049 507 Kč 2 306 652 Kč 31,3%

8akinilkiloP4102  470 000 Kč 4 605 277 Kč 3 864 723 Kč 54,4%
55mekleC4102  283 536 Kč     37 977 091 Kč                           17 241 371 Kč     65 074 Kč            68,70%

 

 

 

Rok Název akce - inves�ční záměr Cena díla Spoluúčast obce Získaná dotace Ostatní investoři celkem % obec
2011 Oprava kaple sv. 756arodizI  229 Kč 68 561 Kč 588 668 Kč 10,4%
2011 Parkové úpravy veřejného prostranství 192 005 Kč 9 601 Kč 182 404 Kč 5,0%
2011 WC pro návštěvníky infocentra 117 570 Kč 5 879 Kč 111 691 Kč 5,0%
2011 Oprava Šroubkovy 1yliv  243 169 Kč 200 000 Kč 1 043 169 Kč 16,1%
2011 Výměna obrubníků v Rabas. U 99 216 Kč 99 216 Kč 100,0%
2011 Obnova a dovybavení zásahové jednotky 201 205 Kč 10 006 Kč 191 199 Kč 5,0%
2011 Kontej. stání Jiráskova,Husova 93 336 Kč 33 336 Kč 60 000 Kč 35,7%
2011 Rekonstrukce střechy Bios 248 078 Kč 248 078 Kč 100,0%

2mekleC1102  851 808 Kč       674 677 Kč                                1 133 962 Kč       1 043 169 Kč      23,66%

Rok Název akce - inves�ční záměr Cena díla Spoluúčast obce Získaná dotace Ostatní investoři celkem % obec
2012 Výměna parket v 951CKN  000 Kč 159 000 Kč 100,0%
2012 Oprava ul. 1avoksáriJ  111 447 Kč 1 111 447 Kč 100,0%
2012 Parkoviště Kř 582ákstálkovi  739 Kč 285 739 Kč 100,0%
2012 Chodník čsl. 1ydámrA  090 343 Kč 1 090 343 Kč 100,0%
2012 Vodovod 1áksduR  441 840 Kč 72 092 Kč 1 369 748 Kč 5,0%
2012 Oprava zásahového vozidla Tatra 208 000 Kč 16 212 Kč 191 738 Kč 7,8%
2012 Soubor propagačních materiálů 94 057 Kč 4 703 Kč 89 354 Kč 5,0%
2012 Kotena Dukelská - oprava 203 482 Kč 203 482 Kč 100,0%
2012 Výměna oken 142546  000 Kč 241 000 Kč 100,0%
2012 Rekonstrukce Čsl.armády 384 720 Kč 384 720 Kč 100,0%
2012 VO Žižkovo 39.mán  747 Kč 93 747 Kč 100,0%
2012 VO 5. května, 683ákslekuD  253 Kč 386 253 Kč 100,0%
2012 Chodník 351ákslekuD  196 Kč 153 196 Kč 100,0%
2012 Chodník Do 492tšinilh  000 Kč 294 000 Kč 100,0%
2012 Dokončení ul. Na Spravedlnos�1  395 033 Kč 1 395 033 Kč 100,0%
2012 Chodník čsl. 356ydámrA  334 Kč 653 334 Kč 100,0%
2012 Inves�ce do Č 309VO  000 Kč 903 000 Kč 100,0%
2012 Inves�ce do kanalizační sítě 110 000 Kč 110 000 Kč 100,0%

9mekleC2102  208 191 Kč       7 557 301 Kč                             1 650 840 Kč       82,07%

Rok Název akce - inves�ční záměr Cena díla Spoluúčast obce Získaná dotace Ostatní investoři celkem % obec
2013 Sběrný dvůr - rozšíření kapaci 2 513 170 Kč 251 317 Kč 2 261 853 Kč 10,0%
2013 Rákosníčkovo hřiště 1 534 058 Kč 34 058 Kč 1 500 000 Kč 2,2%
2013 Oprava zídek u 961SNG  265 Kč 169 265 Kč 100,0%
2013 Oprava věže 042ecindar  669 Kč 240 669 Kč 100,0%
2013 Odlehčení stropu 57ŠUZ  128 Kč 75 128 Kč 100,0%
2013 Chodník 482ínžurkO  789 Kč 172 078 Kč 112 711 Kč 60,4%
2013 Chodník Okružní a Spojovací 148 407 Kč -9 223 Kč 157 630 Kč -6,2%
2013 Obrubníky Rabasova 561.lu  714 Kč 165 714 Kč 100,0%
2013 Chodník Mšecká, Lomená 531 270 Kč 133 023 Kč 398 247 Kč 25,0%
2013 Rekonstrukce VO - Okružní 189 895 Kč 189 895 Kč 100,0%
2013 Výměna sví�del 053OV  573 Kč 234 683 Kč 115 890 Kč 66,9%
2013 Inves�ce do Č 053VO  000 Kč 350 000 Kč 100,0%
2013 Inves�ce do kanalizační sítě 341 000 Kč 341 000 Kč 100,0%
2013 Inves�ce do 973neletok  058 Kč 379 058 Kč 100,0%

7mekleC3102  272 996 Kč       2 726 665 Kč                             3 877 743 Kč       668 588 Kč         37,49%

Podrobnější rozpis investic provedených za poslední volební období po jednotlivých letech


